Testes dicunt vidisse Ardicionem Gra-

disium, cum filiis Guiberto et Guillielmo,

servisse pro scutiferis D. Bernardo de

Castronovo — et Osberto episcopo in

oste imperatoris — item vidisse Ari-

prandum et Guaspertum aliosque servisse

eidem episcopo, Bernardo et Osberto de

Castronovo (Castelnuovo del Vescovo. V.

a. 966, maggio, e nota al medesimo) (i).

essere accaduta dopo l'assedio di Crema, in cui, come si vede

dai documenti, fu presente Oberto al seguito dell'imperatore.

Non e posteriore al 1162, anno in cui morl Oberto.
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194. — n6o, febr. 13, VIII, Papiac. S, 49.

Stumpf-Brentano , Dic Rcichskanzler ,

186.

Fridericus imp. Oberto, episcopo Cre-

monae, donat bona in Bariano, Mozanica,

Fornovo, Corenzo et Ripaltella (V. a. 1 159,

ma. 17. S, 49).

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator et

semper augustus episcopo cremonensi Oberto no-mine. Quoniam nostre imperatorie maiestati fidelis

ac devotus semper exstitisti, equum fore exstima-

vinius te ut fidelem nostrum tuamque ecclesiam

dignis muneribus decorare. Unde ecclesie tue, et

tue fidelitatis intuitu et pro remedio anime nostre

atque predecessorum nostrorum, donamus omnia

allodia Rasini et heredum Siletti fratris eius et

heredum Guidrisii Iunii, que sunt de curte For-

novi et Bariani, et hoc quod tenebant in Fornovo

et Bariano heredes Guazonis Attastaguadum et

heredes Iohannis de la Piscina, et omnia allodia

que fuerunt Guidonis Ferrarii et Guidonis Azonis

et Rainerii Sclavi et fratris eius et Guidonis Ca-

zalupum et Petri de Calvenzano et Rodolosii , et

ea que tenebant heredes Andree Calegarii et Petri

Civerti in Mozanica et Fornovo et Corenzo, et ea

que tenebant Andreas Pasara, et si qua alia allodia

in predictis curtibus reperiuntur et in Ripaltella,

preter allodia dominorum de Ripaltella, et honorem

et districtum hominum de Corenzo et omnium ter-

rarum de Corenzo. Preterea nostra imperiali au-

ctoritate prohibemus homines de Caravazo, tam

maiores quam minores, ire agere vel viam facere

per nemora prata vel per alias terras tuas tuo-

rumque hominum que sunt in curte Mozanice et

Fornovi ; similiter prohibemus iam dictos homines

de Caravazo aquas que sunt in prefatis curtibus

de proprio alveo extrahere ad iriganda prata sua

vel alias terras, ad facienda molendina, vel quod

aliud tibi nocivum, et facimus presbiterum Oldo-

nem et Ionatam ex parte nostra nuntios ut te mit-

tant in possessionem predicte donationis. Ibique

erant Rainaldus electus coloniensis archiepiscopus

et archicancellarius et Enurardus pambergensis epi-

scopus et Henricus protonotarius et Osbertus de

Dovaria et Thedisius de Cella et lonatas. Actum

est hoc Papie anno dominice incarnationis MCLX

indictione VIII, anno imperii eius V, regni autem

VIII, die domini^o qui est XVI kal. martii. Hec

omnia predicto cremonensi episcopo donamus et

concedimus, salva per omnia imperiali iustitia.

Ego Guibertus de Bornado imperialis aule iudex

imperatoris iussu scripsi.

f Ego Gyrardus notarius huius exempli auten-

ticum vidi et legi et fideliter exemplavi.

195. — 1160, mad. 28, VIII, Crcmona.

ASM.

Donatio inter vivos Monasterio S. Leo-

nardi et Incroppi iuxta strathale de Pla-

tena, et abbatissae Scandolariae, facta a

Petro Sansoni et Richelda iugalibus lege

long. de quibusdam peciis terrae a la Gui-

ratha, nec non de orto prope burgiim

ecclesiae omnium sanctorum in suburbio

Cremonae, etc. hac lege inserta quod do-natio firma tantum sit si Girardinus, filius

iugalium, decesserit in itinere yerosolimi-

tano, in quo tunc iverat.

196. - 11 60... infra civitatcm Laudc ct

apud hospitalc de la Galbera.

Oglerius et Paganus germani f. q. Ber-

nardi de Burgetto, lege rom., faciunt fi-

nem Oberto episcopo Crem. et episcopio,

de casa et curte et puteo, cum capella

S. Iohannis in civitate Papia, in porta

Marenca, prope monasterium S. Felicis,

et accipiunt pretium . . . (Cohaerentiae : a

meridie comites de Abiatico, a sera murus

civitatis).

Tcstcs: Bellonus de curte de Papia ,

I.anfrancus de Trexeno de Laude, Iona-

thas et Otto de Dovaria de Cremona ,

Trusus et Rainardus de Laude.

Eodem die Ionathas (causidicus), missus

episcopi, missus est in tenutam casae. (V.

a. 1055, febr. 14).

197. — 1 1 61 (1160 inc.), ian. 7, IX, Crc-

monac in palatio episcopi.

Donatio, inter vivos, facta a Manfredo

et Guiberto et Ambrosio f. q. Oddonis

Scarcosii de Cremona, lege long., de 3

tabulis terrae, Oberto ep. et episcopio ,

sitis extra burgum omnium Sanctorum

Cremonae et prope ipsum burgum, ubi

dicitur robur S. Gabrielis , ut hospitale

ibi fiat. — Obertus facit suum missum

Petrum Palpetram, futurum hospitalerium,

ut accipiat tenutam ipsius petiae terrae.

(V. a. 1 165, nov. 22).

198. — 1162 ( 1 1 6 1 inc.),fcbr. 25, X, in civ.

Cremona, in domo quac cst iuxta pala-

cium, quae fuit prcsbytcri S. Grcgo-

rii. Ap.

Obertus, Cremonae episcopus, investit

per feudum honorifice Eufretatam, filiam

q. Wazonis de la Canevaria et uxorem